機密度１

令和５年度第４回経営協議会議事要旨

日 時  令和６年１月２３日（火）１３時３０分～１５時００分

場 所  五福キャンパス事務局５階大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者  （学外委員）石塚、稲垣、稲田、大西、伍嶋、林(勇)

（学内委員）齋藤、井上、北島、磯部、武山、下敷領、林(篤)

（特別委員）池田、髙木

（オブザーバー）鳥海、會澤、酒井、徳橋、森口、松田、関根、松谷、小熊、

長柄、安永、大氏、和田、細谷、髙雄、早川、長津、宮林

欠席者  （学外委員）蔵堀、森

議事に先立ち、学長から、令和６年能登半島地震における富山大学の被害状況とその対応に

ついて報告があった。

１ 議事要旨の確認

学長から、令和５年度第３回（１１月２１日開催）の議事要旨の確認があり、承認した。

２ 審議事項

（１）中期目標・中期計画の変更について

井上理事から、令和６年度の学部及び大学院の改組に係る収容定員の変更に伴う中期

目標・中期計画の変更について説明があり、審議の結果、承認した。

（学外委員からの主な意見）

北陸地域における卒業生の就職率向上や留学生の定着への取組について、今後検討い

ただきたい。

（２）令和６年度富山大学予算編成方針（案）について

下敷領理事から、令和６年度富山大学予算編成方針（案）について説明があり、審議

の結果、承認した。

３ 報告事項

（１）令和６年度政府予算案（富山大学分）について

下敷領理事から、令和６年度政府予算案（富山大学分）について、報告があった。

４ その他

・北島理事から、本学のカーボンニュートラルの取組について説明があった。

（学外委員からの主な意見）

  森林資源の利活用について、今後検討いただきたい。

・学長から、令和６年度経営協議会開催予定（案）について説明があった。

・学長から、プレスリリース（本学の近況）の紹介があった。

・学長から、財務レポート２０２３について紹介があった。

以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 中期目標・中期計画の変更について

・資料 ２ 令和６年度富山大学予算編成方針（案）について

・資料 ３ 令和６年度政府予算案（富山大学分）について

・参考資料１ 令和６年度経営協議会開催予定(案)

・参考資料２ 本学の近況について（プレスリリースより）

・机上配付 令和６年能登半島地震における富山大学の被害状況とその対応

・机上配付 カーボンニュートラルの取組について

・机上配付 財務レポート２０２３